
”
-
 

. 
"a 

REPUBLICA DEL ECUADOR LI SUPERINTENDENCIA DÉ COMPÁÑIAS RESOLUCION: Ño. 96-2-1-1- po 
——pora e ne08917 81 RIO Ni AOTO ¿0 95 A Mp UNI 0 

DORYS ALVÁRADO DE CHANG . e 
= fa 0550 rosiona y II INFENDENTENORIMCO DE tp rsrión 03004 ao 

_svon lin .. 3TAM 02 2. CIN A pE/SUAYAQUI eos Job 207." orsmbn 

- 0) Equ. rise SRERADN LO ajos id sizavor arineto 

QUE el 4 de enero de 1996, se ha otorgado ante la Notaria Segunda del Cantón Quito, la 
escritura pública de constitución de.la Compañía de Responsabilidad Limitada 91 F.M. YAVA CIA. 
LTDA.; 

QUE el Abogado Pedro Solines, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne 
los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-95-273 de 15 de noviembre 
de 1995; y, ADM-96-018 de 12 de enero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía 91 F.M. YAVA CIA. 
LTDA., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de CINCUENTA MILLONES 
DE SUCRES, dividido en CINCUENTA MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Segunda del Cantón Quito, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con lag 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de 
Comercio. . 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Guayaquil, a 

2 1 FED. 0336 

  

KOV/CMdeL



CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

  

 


